
Repuntan Cetes en todos sus 
plazos

La Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través del Banco de México, en su carácter de
agente financiero del gobierno federal, informó los resultados de la subasta de valores
gubernamentales correspondientes a la semana: 12/14, los cuales se presentan a
continuación:

Los Cetes en sus plazos a 27 días, 91 días y 182 días registraron ligeros incrementos en la
subasta del 18 de marzo de este año. Concretamente, los Cetes a 27 días registraron aumento
de 0.05 puntos porcentuales para ubicarse en 3.19% anual, los Cetes a 91 días subieron 0.02
puntos porcentuales para cerrar en 3.29%anual, mientras que los Cetes a 182 días repuntaron
0.01 puntos y se ubicaron en 3.45%.

Cabe señalar que el día de ayer las tasas de los Bonos del Tesoro de Estados
Unidos se ubicaron en 0.05%a plazo de un mes, 0.06%a plazo de tres meses,
y 0.08%a plazo de seis meses.

Este ajuste al alza se da en un contexto en el que el mercado aguarda el dato
de la inflación anualizada en la primera quincena de marzo, la cual diversos
analistas ubican en torno al 4.7%; es decir, más alta que la observada en enero
y febrero de este año.

Resultado de la subasta de Cetes del 18 de Marzo de 2014

Agencia NotiLeón 18/03/2014 

Título Plazo (días)

 

Montos en millones de pesos 
Tasa de rendimiento en por ciento

 

Variación 
Mínimo

 

Máximo

 

Actual

 

Anterior

 

CETES 27 
Solicitado

 

$ 20817.075 3.12 4.00 

      

Colocado

 

$ 7000.000 3.12

 

3.24

 

3.19

 

3.14

 

+ 0.05

 

CETES 91 
Solicitado

 

$ 36523.320 3.26 4.10 

      

Colocado

 

$ 10500.000 3.26

 

3.30

 

3.29

 

3.27

 

+ 0.02

 

CETES 182 
Solicitado

 

$ 33501.500 3.42 4.20 

      

Colocado

 

$ 11500.000 3.42

 

3.48

 

3.45

 

3.44

 

+ 0.01

  

Fuente: Banco de México


