Repuntan Cetes en todos sus plazos

Agencia NotiLeón 18/03/2014

La Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través del Banco de México, en su carácter de agente financiero del gobierno federal, informó los resultados de la subasta de valores gubernamentales correspondientes a la semana: 12/14, los cuales se presentan a continuación:

Los Cetes en sus plazos a 27 días, 91 días y 182 días registraron ligeros incrementos en la subasta del 18 de marzo de este año. Concretamente, los Cetes a 27 días registraron aumento de 0.05 puntos porcentuales para ubicarse en 3.19% anual, los Cetes a 91 días subieron 0.02 puntos porcentuales para cerrar en 3.29% anual, mientras que los Cetes a 182 días repuntaron 0.01 puntos y se ubicaron en 3.45%



Cabe señalar que el día de ayer las tasas de los Bonos del Tesoro de Estados Unidos se ubicaron en 0.05% a plazo de un mes, 0.06% a plazo de tres meses, y 0.08% a plazo de seis meses.

Este ajuste al alza se da en un contexto en el que el mercado aguarda el dato de la inflación anualizada en la primera quincena de marzo, la cual diversos analistas ubican en torno al 4.7%; es decir, más alta que la observada en enero y febrero de este año.

Resultado de la subasta de Cetes del 18 de Marzo de 2014

Título	Plazo (días)	Montos en millones de pesos		Tasa de rendimiento en por ciento				Variación
				Mínimo	Máximo	Actual	Anterior	variacion
CETES	27	Solicitado	\$ 20817.075	3.12	4.00			
		Colocado	\$ 7000.000	3.12	3.24	3.19	3.14	+ 0.05
CETES	l 91	Solicitado	\$ 36523.320	3.26	4.10			
		Colocado	\$ 10500.000	3.26	3.30	3.29	3.27	+ 0.02
CETES	182	Solicitado	\$ 33501.500	3.42	4.20			
		Colocado	\$ 11500.000	3.42	3.48	3.45	3.44	+ 0.01

Fuente: Banco de México